Дело № 02-0047/28/2019

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

06 мая 2019 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А..,

при секретаре судебного заседания Зверевой И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Арутюнян К.В. к Хаялиеву Н.С., Обществу с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Верна», третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спорта, - …, …, .., о взыскании страховой выплаты, неустойки, судебных расходов
             РЕШИЛ:

Исковые требования Арутюнян К.В. к Хаялиеву Н.С., Обществу с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Верна», третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спорта, - …, …, …, о взыскании страховой выплаты, неустойки, судебных расходов – удовлетворить частично.

Взыскать с ООО СО «Верна» (ИНН 7723011286, КПП 231001001, ОГРН 1027700136265, зарегистрированного 19.08.2002 года, юридический адрес: 350015, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новокузнечная, д. 40) в пользу Арутюнян К.В., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: …:

- неустойку за несвоевременную выплату страхового возмещения в сумме 6 000 (шести тысяч) рублей 00 копеек,
- расходы на оплату услуг представителя в сумме 8 000 (восемьтысяч рублей);

- расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырехсот рублей).

Всего - 14 400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований к ответчику ООО СО «Верна» отказать.

В удовлетворении исковых требований к ответчику Хаялиеву Н.С. отказать в полном объеме.

Решение суда может быть обжаловано сторонами  в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

       Мировой судья

Е.А. Есина